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قیصر امین پور
 

از غم خبری نبود اگر عشق نبود
دل بود ولی چه سود اگر عشق نبود

بی رنگ تر از نقطه  موهومی بود
این دایره  کبود اگر عشق نبود

از آینه ها غبار خاموشی را
عکس چه کسی زدود اگر عشق نبود

در سینه  هر سنگ، دلی در تپش است
از این همه دل چه سود اگر عشق نبود

بی عشق دلم جز گرهی کور چه بود
دل چشم نمی گشود اگر عشق نبود

از دست تو در این همه سرگردانی
تکلیف دلم چه بود اگر عشق نبود

حسین منزوی
 

ای بی تو دل تنگم بازیچه توفان ها
چشمان تب آلودم باریکه باران ها

مجنون بیابان ها افسانه مهجوری است
لیلای من اینک من مجنون خیابان ها

آویخته دردم آمیخته مردم
تا گم شوم از خود گم در جمع پریشان ها

آرام نمی یارد گویی غم من دارد
آن باد که می زارد در تنگی دالان ها

با این تپش جاری تمثیل من است آری
این بارش رگباری بر شیشه دکان ها

با زمزمه ای غمبار تکرار من است انگار
تنهایی فواره در خالی میدان ها

در بستر مسدودم با شعر غم آلودم
آشفته ترین رودم در جاری انسان ها

دریاب مرا ای دوست ای دست رهاننده!
تا تخته برم بیرون از ورطه توفان ها

حرکت قطاری از غم در جنگلی رو به ویرانی
نگاهی به کتاب »دو خیاط هندی«، نوشته رویین تن میستری

جــواد لگزیان- از کــودکــی هند را دوســت 
داشتم و از روشنی یافتگان کهن تا هنرپیشگان 
بالیوود، همه در قلب من جایی بس گرامی 
داشتند. اما زمان گذشت و ساعت ها بسیار 
ــدم که  نواختند و تصاویری دیگر از هند دی
با سرزمین آن بودایان و هنرپیشگان بسیار 
ــدم نکبت بار که به  ــت. فقری دی فاصله داش
هیئت قطاری از غم در جنگلی از نیروهای 
ویرانگر در حرکت بود و سیمای هند را افسرده 
و رو به نیستی نشان می داد. بمبئی که رویای 
نوجوانی من بود با چشم انداز خوانندگی و 
نوازندگی، گویا خیابان هایی پر از گدا داشت 
که در آن قطارهایی سیاه در حرکت اند با انبوه 
مسافران خسته و کوچه هایی گرسنه که اصلا 
به دریای جشن و شادی نه، که به آبریزگاهی از 
بیهودگی راه می بردند. حالا رمانی به نام »دو 
خیاط هندی« اثر رویین تن میستری با طرح 

جلدی تکان دهنده از هند می گوید.

همسفر به قعرِ اندوهِ هند       
را  ما  میستری  هندی«  خیاط  »دو  تصاویر 
به قعر انــدوه هند روانــه مي كند؛ آ    ن قــدر که 
قطار را از ایستگاه اول رمان سوار می شویم 

و شهربه شهر با مانک می رویم تا بلکه روشنی 
است  جوانی  دانشجوی  که  مانک  بیابیم. 
بــه تــصــادف در راه بــا ایــشــوارا و اوم، عمو و 
برادرزاده، دو خیاط هندو همراه می شود تا 
همسفر با یکدیگر، برای کار نزد دینا، بیوه زنی 
خودساخته بروند. آنها به خانه دینا می رسند 
و می خواهند آنجا برای شرکتی کار کنند، 
اما این آغاز ماجراست. در هندِ بحران زده 
زمانِ ایندیرا گاندی که هیولای دهشتناک 
اختلافات فرقه ای چهارنعل می تازد و نعره 
می کشد و ویــران می کند، ایشوار و اوم در 
کار خیاطی زیاد دوام نمی آورند و به زودی 
گدایی پیشه می کنند و مانک بــرای کار به 
غربت می رود و در بازگشت خود را به زیر قطار 
می اندازد. اما در خانه دینا باز است و در پایان 
رمان گدایان داستان می توانند در آن نان و 
خورشی به قاعده بخورند؛ چرا که میستری 
تمام تلاشش را می کند تا نشان دهد حتی 
وقتی شرایط خیلی بد است، بالاخره آدم های 

خوب وجود دارند و دست به کار می شوند.

توصیف هوشمندانه فقر و عقب ماندگی       
ــارف قلابی به نام  صحنه دیــدار مانک با ع

بــال بابا که از هیمالیا آمــده از جالب ترین 
صحنه های کتاب و کلیدی بــرای درک آن 
است. مانک، بال بابا را که حقه بازی دوره گرد 
بود، زود می شناسد و البته مرتاض دروغین 
ادعا می کند مانک زندگی قبلی او را دیده 
و اکنون همه مردم منتظر کراماتِ نداشته 
او هستند و لبخند تلخ مانک که استهزای 
ــدار  ــن دی خــرافــات فــرقــه ای اســت، پــایــان ای
به یادماندنی است. از نگاه یک دلبسته هند 
می توان گفت که برنامه های ایندیرا گاندی 
انصافا با بلندنظری انقلابی و پیش آهنگی 
سیاسی همراه بود که تا ابد در خاطر تاریخ 
خواهد ماند. برنامه نابودی فقر او از جمله 
برنامه های پیشروانه اش بود که با سد افکار 
ارتــجــاعــی در هند مــواجــه شــد و نیروهای 
کرد.  متحد  او  علیه  را  فرقه ای  و  اهریمنی 
از  جاهایی  در  میستری  سطحی  انتقادات 
رمان که اقدامات گاندی را تندروی می داند، 
بر  تاکید  با  و  نیست  قابل قبول  به هیچ وجه 
گفت،  باید  گــانــدی  رادیکالیسم  حقانیت 
رویین  که  عقب ماندگی  و  دهشتناک  فقر 
تن میستری با هوشیاری توصیف می کند، 
ستایش برانگیز  اقدامات  موید  حقیقت  در 

گاندی است و دقیقا به همین جهت این کتاب 
خواندنی اســت. »دو خیاط هندی« کتابی 
از رویین تن میستری با ترجمه  فلور طالبی 
در ۶۷2 صفحه و با قیمت 250  هزار تومان 
است که انتشارات اختران رهسپار بازار کتاب 

کرده است.

ادبیات ایران

موسیقی

به تصویر کشیده شــدن زندگی و شخصیت 
چهره های سرشناس در هر زمینه ای برای 
ــت؛ این که بداند چهره  ــذاب اس مخاطب ج
مــورد اشــاره چه حال و احوالاتی در زندگی 
داشته و در زندگی حرفه ای اش چگونه عمل 
می کرده و دایره دوستان و نزدیکانش را چه 
ــد. حــالا اگــر این  ــی داده ان کسانی تشکیل م
چهره های سرشناس از بــزرگــان فرهنگ و 
ادبیات هم باشند، ماجرا ویژه تر می شود. تصور 
کنید اگر در زمانه بزرگانی مانند فردوسی، 
سعدی، حافظ و ... امکانات امروزی بود و ما 
می توانستیم از طریق تصاویر و فیلم ها با زندگی 
آن ها به شکل مستند آشنا شویم، طبیعی است 
که خیلی بهتر می توانستیم آن ها را بشناسیم. 
مستندسازی و ثبت و ضبط اطلاعات درباره 
زندگی و فعالیت بزرگان هر رشته ای، از جمله 
هنر و ادبیات از این جهت که یادگاری برای 
نسل های بعد خواهد بود، اهمیت زیادی دارد. 
در چند روز گذشته خبر ساخت سه مستند 
درباره زندگی و زمانه سه چهره بزرگ فرهنگ 
و ادبیات معاصر از جمله استاد احمد سمیعی 
گیلانی، قیصر امین پور و مهرداد بهار منتشر 
شد. به همین مناسبت درباره این مستندهای 
تازه و نیز چند مستند درباره نام آوران ادبیات و 
فرهنگ ایران که پیش از این ساخته  شده اند، 

نوشته ایم.

سمیعی گیلانی به روایت »سبز بُن دار«       
زنده یاد استاد احمد سمیعی گیلانی، پدر 
ویراستاری نوین ایران است که در دومین روز 
بهار 1402 در آستانه 103 سالگی چشم 
از جهان فرو بست. استاد سمیعی گیلانی، 
عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
بود و کتاب »آیین نگارش« از جمله آثار مهم 
اوست. به پاس خدمات ارزنده این استاد بزرگ 
به فرهنگ و ادبیات ایــران، فــردا سه شنبه، 
8خــرداد مــاه، مستند زندگی او به نام »سبزِ 

ــن دار« در مــوزه سینما در تهران به نمایش  ب
در می آید. منوچهر مشیری، کارگردان این 
»با  ــت:  اس گفته  مهر  با  مصاحبه  در  مستند 
توجه بــه درگــذشــت اســتــاد، گمان می کنم 
علاقه مندان شان مایل اند این فیلم را ببینند. 
استاد سمیعی گیلانی زندگی پرفراز و نشیب و 
جذابی داشته است. در سال های جوانی جذب 
فعالیت های سیاسی شده و پس از کودتای 28 
مرداد، به بلوک شرق می رود، اما پس از مدتی، 
سرخورده از آرمــان هــای وعــده داده شده به 
ایران برمی گردد و زندگی خود را وقف ادبیات 
می کند. »سبز بن دار« ۷8 دقیقه است. قطعاً 
در یک فیلم نمی شود همه جذابیت ها و فراز 
و فرودهای زندگی این استاد را روایت کرد، 
راش هــای زیــادی از ایشان وجود دارد که در 
مرکز گسترش آرشیو شده و این اسناد ماندگار 
قابلیت استفاده از سوی مستندسازان دیگر 

را دارد«.

تصویری از قیصر در »چو نیلوفر عاشقانه«          
یکی از تازه ترین مستندها دربـــاره زندگی 
چهره های شاخص ادبــیــات فــارســی، هفته 
گذشته از شبکه مستند پخش شد. این فیلم که 
»چو نیلوفر عاشقانه« نام دارد، به زندگی و شعر 
قیصر امین پور، شاعر معاصر می پردازد. فرشاد 
ــاره اهمیت شعر و اندیشه این  اکتسابی درب
شاعر به ایبنا گفته است: »زنده یاد دکتر قیصر 
امین پور در جامعه ادبی ما به خاطر ویژگی های 
شعری اش شناخته شده است. در حقیقت او 
از نیمه دوم دهه شصت به ثبات زبان و اندیشه 
در شعرش دست پیدا کــرد. هر چند جامعه 

ادبــی او را به عنوان یک 
ادیب و استاد دانشگاه 
می شناسد، ولی حوزه 
ادبـــیـــات کـــودکـــان و 

نوجوانان هنوز او را از آن 
خود می داند. دو 

دفتر »بــه قول 
پرستو« و »مثل 
مثل   - چشمه 
جمله  از  رود« 
امین پور  ــار  آثـ

است که همواره مورد توجه اهالی ادبیات و 
شعر قرار دارد«. مستند »چو نیلوفر عاشقانه« از 
فیلم های مجموعه 25قسمتی »چونان سرو« 
است که به زندگی مفاخر فرهنگی ایران در 

قالب مستند می پردازد.

درباره مهرداد بهار، پدر اسطوره شناسی        
ایران

مــهــرداد بــهــار، پژوهشگر و اسطوره شناس 
بــزرگ ایرانی و پنجمین فرزند ملک الشعرا 
بــهــار از جمله کسانی اســت کــه زنــدگــی و 
ــارش دستمایه ساخت یک مستند به نام  آث
ــرداد بــهــار« قـــرار گرفته است.  ــه ــاره م ــ »درب
ــل نهایی  ــراح ــی م ایـــن مستند در حـــال ط
آمــاده ســازی است و به زودی اکــران خواهد 
شد. پیام مستوفی، کــارگــردان این مستند 
به ایرنا گفته است: »مهرداد بهار نویسنده و 
پژوهشگر برجسته اسطوره و تاریخ که از وی با 
عنوان پدر اسطوره شناسی ایران یاد می شود، 
نخستین کسی بود که اسطوره های ایرانی 
را به شیوه ای علمی بررسی کرد و در کتابی 
ــران« انتشار داد. پیش  با عنوان »اساطیر ای
ایرانی چندان  از آن، نگاه  به اسطوره های 
سازگار  دانشگاهی  و  علمی  سنجه های  با 
نبود و بهار با وسواس و دقت علمی راه  و رسم 
شناخت آن ها را نمایاند. ایــن فیلم دربــاره 
همین شخصیت اســت«.  در ایــن مستند با 
ژاله آموزگار، ابوالقاسم اسماعیل پور، حوری 
بهار، فرغانه  بهار، چهرزاد  پروانه  اعتصام، 
ــادی، بهرام دبیری،  ــت آب بهار، محمود دول
علی دهباشی، علی رواقــی، حمید سهیلی، 

بدرالزمان قریب، 
نــــــــصــــــــرا... 

ــیــان،  کــســرای
کــــتــــایــــون 
ــور،  ــ ــزداپـ ــ مـ

افشین معاصر، جمال میرصادقی، جهانگیر 
چراغی و منیژه محامدی گفت وگو شده است.

مستندهای منزوی، آل احمد و ملک الشعرا       
از جمله مستندهای بزرگان ادبیات و فرهنگ 
معاصر که در سال های اخیر ساخته شده اند 
و به نمایش درآمده اند، به سه مستند درباره 
حسین منزوی، جلال آل احمد و ملک الشعرا 
بهار می توان اشاره کرد. مستند 80دقیقه ای 
زندگی حسین منزوی، غزل سرای برجسته 
در  نجاری  حسین  تهیه کنندگی  به  معاصر 
اسفند سال 1395 به نمایش درآمد. زندگی 
و شعر حسین منزوی در این فیلم مستند که 
»نام من عشق است« نام دارد، در چند بخش 
مورد بررسی قرار گرفته است؛ از جمله ورود او 
به محافل شعری و جریانات سیاسی، مقایسه 
کیفیت آثار منزوی با دیگر غزل سرایان معاصر، 
ارتباط اجتماعی این شاعر و قدرنشناسی های 
جامعه و بیماری و وداع غریبانه اش با جهان«. 
از دیگر مستندهایی که در سال های اخیر 
پخش شده، مستند زندگی، آثار و اندیشه های 
جلال آل احمد به کارگردانی و تهیه کنندگی 
پریسا عشقی است که روایتی تازه از زندگی 
ایــن نویسنده را به تصویر می کشد. در این 
مستند خانه پدری و محل کودکی جلال در 
پاچنار، خانه ای که جلال و سیمین دانشور در 
آن زندگی می کرده اند، مدرسه ای که جلال 
در آن تدریس می کرده و رمان »مدیر مدرسه« 
را بر اساس آن نوشته و... نمایش داده شده 
است. »بهار به روایت چهرزاد« به کارگردانی 
عطیه زارع نیز از جمله مستندهای 
مجموعه »چونان ســرو« است 
ــت زنــدگــی  ــوری ــح کــه بــا م
ملک الشعرا بهار در خرداد 
1401 از تلویزیون پخش 
شد. چهرزاد بهار، فرزند 
ملک الشعرا راوی 
ایــن مستند 

است.

 2 کتاب گویا 
در توصیف شهید جمهور

ایران صدا دو کتاب گویای »سید محرومین« و 
»حوزه مقاومت در بیانات سید ابراهیم رئیسی« 
را تولید و منتشر کرد. به گزارش ایسنا، کتاب 
ــت خاطراتی از  گویای »سید محرومین« روای
مجاهدت های شهید آیت ا... رئیسی است که با 
روایت فرهاد قائمیان، مهدی ملکان و کوروش 
احسانی تولید شــده اســت. ایــن کتاب روایتی 
سید  شهید  رئیس جمهورِ  زندگی  لحظات  از 
ابراهیم رئیسی از جوانی تا به امروز و چگونگی 
تبدیل شدن او به سید محرومین است. شبکه 
رادیویی ایران صدا علاوه بر این، کتاب گویای 
دیگری با عنوان »حوزه مقاومت در بیانات سید 
ابراهیم رئیسی« را که مجموعه ای از سخنان سید 
ابراهیم رئیسی درباره مقاومت و ایستادگی در 
برابر ظلم است، منتشر کرده است. این کتاب به 
روایت امیرحسین حسین تبار، علیرضا کوه پیما و 
محمدمهدی ریاضی و تهیه کنندگی سیدعلی 

میرطالبی پور تولید شده است.

چاپ دوم سوغات علیرضا قزوه 
از هند

»شام اَوَد«، تازه ترین کتاب علیرضا قزوه در کمتر 
از یک سال پس از انتشار از سوی موسسه شاعران 
فارسی زبان به چاپ دوم رسید و در دسترس 
ــزارش تسنیم،  علاقه مندان قــرار گرفت. به گ
»شام اود« تازه ترین کتاب علیرضا قزوه است که 
در مرداد سال گذشته منتشر و رونمایی شد و در 
کمتر از یک سال به چاپ دوم  رسید. کتاب حاضر 
در بردارنده سروده های این شاعر در قالب غزل 
است. قزوه در مقدمه کتاب نوشته است: »در قدیم 
در هند صبح های بنارس و شام های اوده )اَوَد( 
زیباترین و خاطره انگیزترین صبح و شام ها بودند 
و من که بارها به بنارس و لکنو و کشمیر و حیدرآباد 
و کلکته رفت وآمد کرده بودم چه لحظات خوشی 
را در این دو شهر داشتم. اگر از هندی های قدیمی 
و آداب دان بپرسی که بعد از صبح بنارس چه 
نامی را می توان بر کتاب شعری نهاد بی گمان 
خواهند گفت: شام اود«. سروده های »شام اود« 
به مضامین مختلف از جمله شعر اعتراضی و شعر 

آیینی می پردازد.

 انتشار »قهوه قجری
 در فنجان ادبیات«

کتاب »قهوه قجری در فنجان ادبــیــات« اثری 
از کمال شفیعی و محمدرضا بیرنگ اســت و 
انتشارات سوره مهر آن را چاپ کرده است. به 
ــزارش ایبنا، ایــن اثــر به بررسی محتوا محورِ  گ
ادبیات دوره بازگشت و زمینه های بروز نوگرایی 
با تکیه بر زندگی و شعر برخی شاعران نام آشنا و 
ناآشنای عصر قاجار می پردازد. شفیعی و بیرنگ 
در مقدمه کتاب درباره نام اثر این گونه نوشته اند: 
»داستان قهوه قجری و اینکه در عصر قاجار چه 
کسانی طعم آن را می چشیدند موضوعی آشکار و 
بی نیاز از تفسیر و توضیح است، اما وقتی این قهوه 
کشنده در فنجان ادبیات و برای ادبیات آماده 
می شود، ناظر بر ستمی است که طبقه فرهنگ 
یا ذات ادبیات از حاکمیت قاجار متحمل شده؛ به 
بیان دیگر، ادبیات با حاکمانی دیگر می توانست 
اوضاع متفاوتی را در این عصر سپری کند که این 
گونه نشد تا موضوع بازگشت که معرف بخشی 
از سردرگمی ادبیات است، در این عصر اتفاق 
بیفتد که در سطور پیشین درباره آن سخن به میان 
آمد«. این کتاب دومین جلد از مجموعه ای شش 
جلدی است که تاریخ و ادبیات ایران را به صورت 

محتوامحور بررسی کرده است.

 اجرای قطعه های سینمایی 
در کنسرت »نوای آفتاب«

ارکستر »نوای آفتاب« به رهبری امین سالمی، 
31خــرداد ماه با اجــرای قطعاتی از فیلم های 
سینمایی در برج میلاد روی صحنه خواهد رفت. 
ــزارش ایرنا، امین سالمی گفت: »در این  به گ
کنسرت 1۷ قطعه از موسیقی  فیلم های برگزیده 
ایــران و جهان به صــورت بی کلام اجــرا خواهد 
شد. در این اجرا، سه قطعه ایرانی و 14 قطعه از 
سینمای جهان انتخاب شده اند. تعدادی از این 
قطعات در طول سال های اخیر با ارکسترهای 
مختلفی اجرا شده است، اما ویژگی  مهم این اجرا 
مجموعه ای از بهترین موسیقی های دنیاست که 
در یک شب اجرا می شود و نکته دیگر این است که 
قطعات موسیقی فیلم های غیرایرانی علاوه بر این 
که با سازهای غیرایرانی ضبط شده در اجراها با 
همان گروه سازها هم اجرا می شود. تعدادی از 
قطعات اجرایی در این کنسرت شامل »سینما 
پارادیزو«،  »فتح بهشت«، »بازی تاج و تخت«،  »پدر 
خوانده«، »لئون حرفه ای«، »خوب، بد، زشت«، 

»ابوعلی سینا«،  »کمال الملک« خواهد بود.

بزرگان فرهنگ و ادب، رهسپار عالم مستند
درباره »سبز بُن دار«، »چو نیلوفر عاشقانه« و »درباره مهرداد بهار« که از جمله تازه ترین آثار مستندِ ساخته شده 
براساس زندگی استادان سمیعی گیلانی، مهرداد بهار و قیصر امین پور هستند و به زودی به نمایش درمی آیند

معرفی کتابغلط ننویسیم

ناگهان شعر

تبعه
این کلمه در عربی جمع تابع است، اما امروزه 
در فارسی آن را مفرد می گیرند و تقریباً مرادف 
تابع به کار می برند و هر دو کلمه را به اَتباع جمع 

می بندند و اشکالی ندارد.
تپانچه

این واژه در قدیم به معنای »سیلی« و ضربه با 
کف دست« بوده است و امروزه به معنای »سلاح 
آتشی کمری« نیز به کار می رود. املای صحیح 

آن تپانچه است و نه طپانچه.
تپیدن

ایــن واژه فارسی اســت و با حــرف »ت« نوشته 
می شود و نه با »ط« و به صورت طپیدن. بنابراین 
بهتر است که همه مشتقات و ترکیبات آن را نیز با 

»ت« بنویسیم: تپش، تپنده، تپاندن.
تحکیم

این کلمه در عربی به معنای »داور قرار دادن«   
است، اما در فارسی به معنای »محکم کردن« به 
کار می رود. کلمه تحکیم به معنای اخیر در عربی 
کاربرد ندارد و به جای آن اِحکام می گویند که در 

متون قدیم فارسی نیز به کار رفته است.
 برگرفته از کتاب »غلط ننویسیم« 
زنده یاد ابوالحسن نجفی

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com
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درگذشت ترانه سرای آثار دیزنی

ریچارد ام شرمن، آهنگ 
ــرای ادبیات جهان ــ ــه س ــ ــران ــ ســـــاز و ت

ــای کــلاســیــک  ــم ه ــل ــی ف
پاپینز« و »چیتی  دیزنی مانند »مــری 
95 سالگی در  چیتی بنگ بنگ« در 
بورلی هیلز درگذشت. به گزارش ایسنا، 
ــرادر  ــا هــمــکــاری بـ ــن ب ــرم ریـــچـــارد ش
فقیدش، »رابــرت« در سال 19۶5 دو 
جایزه اسکار بهترین موسیقی متن و 
بهترین ترانه را برای کارشان در فیلم 
»مری پاپینز« دریافت کردند. برخی از 
شناخته شده ترین آهنگ ها و ترانه های 
ریچارد شرمن در فیلم های موزیکال 

اکشن و انیمیشنی از جمله »شادترین 
میلیونر«، »شمشیر در سنگ«، »کتاب 
جنگل«، »ماجراهای وینی پو«، »اسنوپی 
بیا اینجا« و »تار شارلوت« شکل گرفته 

است.

ساخت سریال 16قسمتی براساس »صد سال تنهایی«
رمان پرخواننده و جهانی 

»صــد ســال تنهایی« اثر ادبیات جهان
گــابــریــل گــارســیــا مــارکــز 
بالاخره راه خود را به دنیای تصویر و هنر باز 
ــزارش خبرآنلاین، شبکه  می کند. به گ
نتفلیکس رسما اعلام کرد امتیاز برگردان 
تصویری »صــد ســال تنهایی« را خریده 
اســت. به گفته مدیران نت فلیکس این 
سریال قرار است در یک فصل 1۶ اپیزودی 
تولید شود تا بتواند کلیت داستان را پوشش 
دهد.حاکی است رودریگو گارسیا، فرزند 
هنرمند گابریل گارسیا مارکز در روند تولید 
سریال تلویزیونی »صد سال تنهایی« نقش 

مهمی دارد. بــرای بسیاری این پرسش 
مطرح است که آیا این سریال می تواند 
ضمن وفــاداری به اثر مارکز، یک نمایش 
ــذاب و تماشایی به عموم بینندگان  ج

علاقه مند ارائه دهد یا نه.


